tione se parentibus proderent. Quamobrem plane ipsis incogniti, ne vultibus quidem prodebaatur, immodica, uti diximus, laborum asperitate consumptis. Non solum enim eorum quæ ad victum pertinent, sed multo etiam magis linguæ potentes erant. Et sane non levis neque mediocris virtutis erat, post vehementissimum desiderium, tam expetentis tamque expetitos in parentum conspectum veni, ac silentium servare, et non tantum a verbis, verum etiam a lacrymis in tam immense lætitiæ abundantia temperare. Quod violentiæ genus natura omnia superante potentius exstitit.

XXVII. Cum itaque admirandi juvenes parentibus jam cognitis adhuc essent incogniti, Abite, inquit senex læto animo linguaque, et bonam nobis mensam apparate: ego mox cum duobus discipulis meis vos consolaturus subsequar, et, quod reliquum est, ad locum ubi charissima pignora videri deducam. Quibus illi auditis lætitiæ non medicam perfusi sunt, non tantum quod filiorum ipsis conspectum polliceretur, sed quod tanti viri non indigni convivæ judicarentur. Neque enim suam aut genum aut splendorem respiciebant: sed ipsius cum Deo conjunctionem, virtutem utique divitiis ac nobilitate longe potiorum ducebant. Ipsi igitur dum precantibus, senior filiis: Eamus, inquit, cum parentibus vestris pransuri, cum nihil inde vobis noxæ futurum sit. Sic enim sentio, quantumcumque ad consequendam virtutem labores subieritis, nequaquam tamen vos ad parentum vestrorum mensuram accessisse. Quamobrem non tam iudicanda vobis, quam utilitas ex eorum congrua adventura est. His dictis, rursum iis silentium precibit, imo ab omni re quæ cognitionis amem queat, ad ipsos parentibus indicandos, abstinere jubet.

XXVIII. Ubi autem ad sumendum cibum convenerunt, jam considentes rogare cœperunt, Ut libent, o Pater, filii nostri? Perbelle, ait senex. Neque hoc unum laborant, ut servent animas suas. Tum illi supplicant, ut rerum omnium quæ sibi accidissent tandem narrationem absolvat. Accubant præstantissimus Xenophon: Quam egregii, Pater, sunt hi tui discipuli, quamque in Deum mente propensius? Eorum sane occursum cum animo meo summo perfundit gaudio, tum oculos jucundissima voluptate exhilarat. Quocirca Deum obsecra, divinissime Pater, ut et nostri liberi tales erendant. Ita admirandus Xenophon plane in acius lætibus suas, et quod in manibus erat, id votis omnibus expetebat. At sapientissimus senex Arcadium intuens, Age, inquit, fili, quæ tua sit patria. Qui parentes, quæ educatio, nobis edisserere. Cui dicitur Arcadius: Equidem Byzantio huc adveni. Parentibus autem nobilibus, et ut dicam omnino quod res est, illustribus natus sum. Patri meo nomen erat Xenophon, matri Maria, in corpore n-

(1) Sic codex. Scribendum τὸν νοῦν.

irem mentem adeptæ. Frater mihi fuit nomine. Cætera deinceps enarrant, quem institutus fuerit, ut navigaverit, in periculo versatus, quanto Dei beneficio sit. Hæc illo narrante mox a parentibus ut, qui incredibilem animorum exsultationem, alacritatem, cordisque ardorem, velut divinitus afflatum non ferentes, repente int, amplexantur liberos, eorumque circumfusi, simul osculis, simul lacrymis in animorum stuporem excitabant, in has umpentes; Ergone, Pater, hi sunt filii tui vere dilectissimi? hi ipsi a nobis tanto ore quæsitii? Quid deinde? Uno ore laudantini et gratias tribuunt.

Nec morati sunt parentes quin ardentissimis sanctum virum obtestarentur, ut que sacrati illius habitus sigillo ornaret, filiis, licet impares, ejusdem tamen boni, non autem (quod Deus averteret) exidderentur. Et persuasus eorum supplicenex (nam in re plane tam sancta quid?) eadem sua dextera vertices eorum nitiavitque, atque eos dimittens præcipit, iterum ab omni corporum communicatione, donec commune naturæ desolverent.

Atque hujusmodi fuit optimi Numinis bonos parentes liberosque providentia, nis juxta, ac suavitatis plenissima. Adeo impletum fuerit quod ab Isaia dictum: Spiritum meum super semen tuum, ctiones meas super filios tuos. Et orientem aquæ fenum, et sicut salix super entem aquam 7. » Hæc Isaïas, loquente Dei gratia; quæ, velut si ad ipsos dionvenienter sane in eosdem congruunt. li et istud: « Meus es tu, et si transieris cum sum 8, » Et hoc: « Auditam factem tuam, et sub umbra manus meæ te 9. » Filii autem ad ultimum valedictio, spiritualem patrem libentius se eo in desertum, se censerunt, beatumtem consequuntur, ante obitum divinis nuneritibus dignati, ac tum aliis sancti onis, tum vaticinandi facultate pollen-

ater vero illorum præclarus evangelicæ assectator, dimissis venditisque bonis ea egentibus distribuit, eumque in modis minimisque rebus universum sibi regnum comparavit. Sed et servis omnibus libertate donatis, hac ratione in nuntiorum cœlestis Patris referri studuit. Inde que et ejusdem plane voti consortem s quibusdam mulieribus virginibus-

του σώματος έχούτη και τήν ψυχὴν. Ἦν δέ μοι και ἀδελφὸς ὄνομα Ἰωάννης. Ἐπειτα καθέξῃς λέγει τὰ τῆς παιδείας, τὰ τοῦ πλοῦ και τὰ τοῦ κινδύνου, και οἷας ὑπὸ Θεοῦ τετύχηκε σωτηρίας. Οὕτω δὲ διεξιόντος, οἱ γενεαὶ ἐπιγινόντες αὐτοῦς, και τὸ ἄλμα, και τὴν ὁρμὴν, και τὴν τῆς καρδίας μὴ ἐνεγκόντες πύρωσιν, ἐκθουσιῶσιν ὁμοίως εὐθὺς ἀνέστισαν, και περιλαβόντες τοὺς παιδῆς, και τοῖς αὐτῶν περιφόντες τραχίλοις, τοῦτο μὲν φιλήμασι, τοῦτο δὲ δάκρυσι τὴν ἄμετρον ἐκείνην τῆς ψυχῆς ἔκστασιν παρεκάλου, Οὗτοι εἰσι, Πάτερ, λέγοντες, οἱ ἡμῶν παῖδες. οὔτοι ἀληθῶς οἱ φιλῆται, οἱ πολλὴν ἡμῶν τὴν περὶ αὐτῶν ζήτησιν παρασχόντες, οὔτοι. Τί τὸ μετὰ ταῦτα; Κοινὴ ἡ δόξα πρὸς Θεὸν και εὐχαριστία.